
1 

2019 年 8 月 29 日 

中日本支部会員 各位                    

 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

                     中日本支部 中小企業部会 

                     

 

講演会開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は支部活動へご支援

ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、中小企業部会主催による講演会を下記の通り企画致しました。 

今回は、「イノベーションを起こせる人づくり」のテーマでご講演いただきます。 

 現在、自動車産業は CASE 等の技術革新によりビジネスのあり方が大きく変わろ

うとしております。潜在的な顧客ニーズを捉え、新商品やサービスの創出を図る

ことが求められており、それを具現化できる人づくり、組織作りには何が必要か

についてお話し頂きます。小山氏は、中部経産局主催で開催中の商品開発スキル

アップ講座の講師を務められるなど、商品開発のプロとして幅広くご活躍されて

おり、会員企業の皆様方にとっても非常に興味深い講演と存じます。 

 

 業務ご多用の中誠に恐縮に存じますが、皆様方にご出席を賜りますようご案内

申し上げます。 

 

敬 具 

記 

 

１．日 時：２０１９年１０月１６日（水） １４：００～１５：３０ 

 

２．場 所： 名古屋栄ビル 12 階 特別会議室 

         名古屋市東区武平町５－１ TEL:052-971-5230 

 

３．演 題：「イノベーションを起こせる人づくり」 

 

       講師：株式会社連由 代表取締役 小山由郎 様  

 

４．お 願 い： 

1）当講演会は支部全会員の皆様にご案内致しておりますので、中小企業部会 

  会員以外の会員の皆様も、是非多数ご出席を頂きたく、ご案内申し上げます。 

 

 

 2）ご出席の場合は、10 月 4 日(金)までに中日本支部ＨＰからお申込み下さいま

すようお願い致します。 



2 

 

  

下記ホームページよりお申込み下さい。 

 

中日本支部ＨＰ：https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=1640 

  ※ お申込後に受付完了メールが届きますので、講演会の名称に間違いが無いかを 

必ずご確認ください。メールが届かない場合は、申込みが完了しておりません。 

また、メールの受信制限をしている場合は、下記メールアドレスを受信可能に 

して頂きますようお願い申し上げます。 

登録完了メールアドレス(このメールへの返信はできません) no-reply@japia.or.jp 

 

お申込み後のキャンセルは、chyubu@japia.or.jp までご連絡下さい。 

      

 

 3）受講票は発行致しませんので、当日受付にてお名前をお申し出下さい。 

 

５．お問合せまたは連絡先： 

一般社団法人日本自動車部品工業会 中日本支部 

         ＴＥＬ（052）971-5230  ＦＡＸ（052）971-5241 

 

 

【会場案内図】 

     

名古屋栄ビル１２階 


